1

２０２５年２月２７日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平 澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役専務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

人事異動ならびに機構改革のお知らせ

当社は２０２５年２月２７日開催の取締役会において人事異動ならびに機構改革を下記のとおり

決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１． 人事異動（２０２５年４月１日付）

【コーポレート本部】

新役職 氏   名 現役職

執行役員

コーポレート本部 副本部長

兼 経営企画部長

渡邊 正隆

執行役員

コーポレート本部 副本部長

兼 経営企画部長

兼 コンプライアンス部長

執行役員

コーポレート本部

副本部長(人事担当)

見留  菜摘
コーポレート本部

副本部長(人事担当)

業務管理部長 堂本 敏夫 業務管理部 担当部長

コンプライアンス部長 柏木 一生
コンプライアンス部

コンプライアンス管理課長

リスク管理部長 安藤 修久 業務管理部長

【コンポーネントソリューション事業本部】
新役職 氏   名 現役職

上席執行役員

（グループ営業戦略推進担当)

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

溝口 邦治

執行役員

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

ＣＳ事業企画室

ＣＳマーケティング部長
佐々木 康則

コンポーネントソリューション事業本

部ＣＳ第一営業事業部長付

兼 群馬営業所長

2

新役職 氏   名 現役職

ＣＳ第一営業事業部 副事業部長

兼 新潟営業所長
田嶋 謙司

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第二部長

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第二部長
小宮 洋之

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第二部 次長

兼 日立営業所長

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第二部 日立営業所長
井手 俊洋

ＣＳ営業第一部 営業第一課

専門課長

ＣＳ第一営業事業部

群馬営業所長
只松 邦通

ＣＳ第一営業事業部

群馬営業所 副所長

ＣＳ第二営業事業部 副事業部長

兼 ＣＳ海外戦略部長
畠山 昌彦 ＣＳ第二営業事業部 副事業部長

ＣＳ第三営業事業部 副事業部長 眞貝 哲也
ＣＳ第三営業事業部 副事業部長

兼 ＩＣ事業推進部長

ＣＳ第三営業事業部 副事業部長

兼 ＣＳ事業開発部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

千葉 貴紀

ＣＳ第三営業事業部 副事業部長

兼 ＣＳ事業開発部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

兼 ＣＳマーケティング部長

ＣＳ第三営業事業部

ＰＣＢソリューション部長
上澤 英明

ＣＳ第三営業事業部

プリント海外ビジネス部長

ＣＳ第三営業事業部

ソリューション事業推進部長
田中  款 ＩＣ事業推進部 担当部長

ＣＳ第三営業事業部

ＩＣ開発第二部長
中田 基彦 ＩＣ開発第二部 開発第一課長

従来からのコンポーネントソリューション事業本部、トータルソリューション事業本部の 2 事

業本部制での成長戦略推進を維持しつつ、両事業本部横断による全社視点で営業企画機能を強

化し、市場動向の把握・分析、およびそれらに基づく事業開発の指針策定ならびにその取組を

支える最適な組織体制を検討するため、グループ営業戦略推進担当を置くこととする。

【トータルソリューション事業本部】
新役職 氏   名 現役職

執行役員

トータルソリューション事業本部

副本部長

秀永 雄二

執行役員

トータルソリューション事業本部

副本部長

兼 システム開発事業部長

ＴＳ事業統括部

プロセス管理部長
梁本 倫己

システム開発事業部

開発支援担当課長

ＴＳ事業部 副事業部長 武田  徹
ＴＳ事業部 副事業部長

兼 制御システム部長

ＴＳ事業部

制御システム部長
宮城 博司

ＴＳ事業部

制御システム部 担当部長

3

新役職 氏   名 現役職

ＴＳ事業部

機器システム第二部長
小林 勝宏

ＴＳ事業部

機器システム第二部長

兼 新潟営業所長

システム開発事業部長 廣濱 保幸
システム開発事業部 副事業部長

兼 システム開発第三部長

システム開発事業部 副事業部長 金田 宏範 システム開発第二部長

システム開発事業部

システム開発第二部長
松本 啓吾 システム開発第二部 開発第一課長

システム開発事業部

システム開発第三部長
太田 洋一 システム開発第三部 開発第一課長

システム開発事業部

大阪システム開発部長
森   猛 大阪システム開発部 開発第一課長

２．機構改革（２０２５年４月１日付）

（１）コーポレート本部（別表１参照）

事業領域の拡大と技術の高度化に伴い、事業および組織を取り巻く様々なリスクを

包括的に管理するため、組織変更を行う

・全社横断的なリスク管理体制を強化するため、リスク管理部を新設する。

別表１

組織図（新体制）

コーポレート本部 経営企画部

業務管理部

経理部

人事部

総務部

コンプライアンス部

事務センター

システム企画部

リスク管理部

4

組織図（現行）

（２）コンポーネントソリューション事業本部（別表２参照）

ベースビジネスの維持拡大、新商材開拓による新規ビジネスの創出およびソリュー

ション事業の早期事業化を目指し、組織変更を行う。

① ＣＳ第三営業事業部

・国内・海外のプリント基板の仕入・販売に加え、放熱基板等の特殊基板や部品実装のソリ

ューション提案を推進するため、プリント海外ビジネス部をＰＣＢソリューション部に

改称する。

・ＩＣ開発、プリント基板、ＥＭＳおよび組み込みソフトウェア開発を含めた事業部全体の

ソリューション事業を強力に推進するため、ＩＣ事業推進部をソリューション事業推進

部に改称する。

システム企画部

コーポレート本部 経営企画部

事務センター

総務部

人事部

経理部

業務管理部

コンプライアンス部

5

別表２

組織図（新体制）

組織図（現行）

CS第一営業事業部

CS事業企画室

IC開発第二部
（大阪営業本部）

ICソフト開発部

CS第二営業事業部

ＰCＢソリューション部

ソリューション事業推進部

IC開発第一部

CS第三営業事業部 CS事業開発部

CS品質管理室

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部

CS品質管理室

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部

IC開発第一部

IC開発第二部
（大阪営業本部）

CS事業開発部

プリント海外ビジネス部

IC事業推進部

CS第二営業事業部

CS第三営業事業部

ICソフト開発部

CS第一営業事業部

CS事業企画室

6

（３）トータルソリューション事業本部（別表３参照）

システム開発事業の更なる規模拡大、ならびに自社開発製品の品質向上・開発工程

最適化を推進するため、組織変更を行う。

① ＴＳ事業統括部

・自社開発ソフトウェア製品の品質向上および設計プロセス適正化を行うため、プロセス管

理部を新設する。

別表３

組織図（新体制）

組織図（現行）

以上

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部 TS計画部

プロセス管理部

TS事業企画室

システム開発事業部

TS事業部

TS品質管理部

キャリアデベロップメント室

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部

TS品質管理部

TS事業企画室

TS計画部

キャリアデベロップメント室

TS事業部

システム開発事業部